II) *transl.* 1) a) de *sono* i. q. tief, dumpf G 3, 8 obiectis ad os scutis, quo plenior et gravior vox repercessu intumescat. b) a) i. q. *magni momenti*, gewichtig, bedeutend *acc*) de *rebus* D 32, 30 sunt aliae *causae* (ursachen),

magnae et graves. I, 59, 8 .. occidi iussit, damnatos fidei *crimine*, gravissimo inter descisentes. II, 59, 7 (Vitellius) brevi auditu quamvis magna transibat, inpar *curis* (geschäfte) gravioribus. — neutr. plur. *subst.* 6, 15, 11 redditis absentiae causis admodum vagis flexit ad graviora et offensiones ob rem p. coptas (Tiberius). 3, 50, 15 studia illi, ut plena vaccordiae, ita inania et fluxa sunt; nec quicquam grave (nachhaltiges) ac serum ex eo metuas, qui .. non virorum animis sed mulierularum adrepit. β) de *hom*. i. q. *multum auctoritate valens* III, 43, 5 (Paulinus) Foroiuliensem coloniam.. tuebatur, eo gravior *auctor* (tonangeber), quod Paulino patria Forum Iuli.. 3, 9 (Antonius Primus) aperte descendisse in causam (Vespasiani) videbatur, eoque gravior *militibus* erat culpae vel gloriae socius. IV, 28, 12 contusis Ubiis gravior et successu rerum ferocior Civilis obsidium legionum urgебat i. q. mächtiger. β) D 25, 20 gravior Brutus (sc. verbis et sententiis) i. q. nachdrucksvoll. — A 9, 9 ubi conventus ac iudicia poscerent, gravis intentus severus, et saepius misericors (erat Agricola) i. q. dignitatis plenus. γ) i. q. *severus* αα) de *rebus* IV, 44, 12 ambo gravi *senatus consulto* damnati. 2, 85, 1 gravibus *senatus decretis* libido feminarum coercita. 3, 31, 15 (maiores), qui inventutis irreverentiam gravibus decretis notavissent. 24, 8 culpam inter viros ac feminas vulgatam gravi *nomine* laesarum religionum ac violatae maiestatis appellando clementiam maiorum.. egrediebatur (Augustus). ββ) de *hom*. 4, 20, 9 Lepidum temporibus illis gravem et sapientem virum fuisse comperior i. q. ernsthaft, ehrenfest. II, 61, 6 (Maricetus quidam, e plebe Boiorum) concitis octo milibus hominum proximos Haedorum pagos trahebat, cum gravissima *civitas* electa inventute.. fanaticam multitudinem disiecit i. q. die ehrenfeste (gesinnungstüchtige) stadtgemeinde: Her.; non levider et temere, sed consilio agens: Walther. 2) a) i. q. *premens, vehemens, magnus* 15, 46, 9 (gubernatores) gravi *Africo*.. litoribus impacti. 43, 22 nunc patulam latitudinem et nulla umbra defensam graviore *aestu* ardescere. 6, 45, 1 idem annus gravi *igne* urbem adficit, deusta parte circi.. ipsoe Aventino. 2, 20, 8 gravibus superne *ictibus* conflictabantur. 4, 24, 11 non gravi nec uno *incursu* consecrandum hostem vagum. A 7, 1 sequens annus gravi *vlnere* animal domumque eius adfixit. 1, 68, 16 Arminius integer, Ingiomerus post grave vulnus pugnam deseruere. II, 99, 3 Valentem e gravi corporis *morbo* tum primum adsurgentem infirmitas tardabat. III, 38, 2 gravi corporis morbo aeger Vitellius. 16, 35, 10 lentitudine exitus graves *cruciatus* adferente. 1, 39, 24 Planci gravem et immeritum *casum*.. miseratur. 3, 17, 4 ipsius quoquo modo meriti gravem casum miseratus. 14, 6, 8 benignitate deum et fortuna eius evasisse gravem casum. 2, 26, 9 eorum meminisset quae venti et fluctus.. gravia et saeva *donna* intulissent. 47, 2 duodecim.. urbes conlapsae nocturno motu terrae, quo improvior graviorque *pestis* fuit. 4, 62, 11 adfluxere.. effusius; unde gravior pestis fuit. 14, 29,

2 gravis *clades* in Britannia accepta. 15, 38, 3 sequitur *clades*.. omnibus quae huic urbi per violentiam ignium acciderunt gravior atque atrocior. 2, 10, 2 victimas graves *poenas*, in dedicationem venienti paratam (esse) clementiam. 50, 12 adulterii graviorem poenam deprecatus. 14, 28, 9 graviore poena adficeretur. G 10, 18 graviorum *bellorum* eventus exploratur. II, 27, 7 gravis *seditio* exarserat. 12, 44, 2 bellum.. gravissimorum.. *motuum* causa fuit. 13, 25, 20 discordi populo et gravioris motus terrore. III, 53, 20 inde graves *simultates*. 2, 69, 3 hinc graves in Pisonem *contumeliae*, nec minus acerba quae ab illo in Caesarem *intentabantur. 14, 49, 8 nulla iniuria provocatum Antistitium gravissimas in principem contumelias dixisse. 3, 54, 31 (*offensiones*) graves et plerunque iniquas pro re p. suscipiam. 64, 7 (Iulia) Tiberi nomen suo postscriperat, idque ille credebat ut inferius maiestate principis gravi et dissimulata offensione abdidisse. 14, 62, 7 Anicetus.. *levi* post admissum scelus gratia, dein graviore *odio*. IV, 84, 9 cunctantem.. manifesta caelestium *ira* graviorque in dies fatigabat. 16, 5, 11 gravior inerat *metus* (sc. equitibus R.), si spectaculo defuissent. — *subst.* 6, 38, 5 non Tiberinum.., quae ceteros mollire solent, tempus preces satias mitigabant, quin incerta vel abolita pro gravissimis et recentibus puniret. — *de pretio* 3, 52, 4 alia sumptuum, quamvis graviora, dissimilatis plerunque pretiis occultabantur i. q. hoch, bedeutend. b) a) i. q. *noxius*, *valitudini infestus* V, 7, 10 eoque fetus segetum et autumni putrescere reor, solo caeloque iuxta gravi. β) i. q. *premens*, *moles*, *ingratus* αα) de *rebus* I, 7, 16 eadem novae aulae *mala*, aequo gravia, non aequo excusata. II, 84, 6 passim delationes, et locupletissimus quisque in praedam correpti. quae gravia atque intolleranda, sed necessitate armorum excusata, etiam in pace mansere. IV, 14, 14 quando legatum, gravi quidem *comitatu* et superbo, cum imperio venire? 14, 4 quem (*dilectum*) suape natura gravem *oneras* ministri avaritia ac luxu. 1, 17, 12 *militiam* ipsam gravem, infructuosam. 11, 20, 13 at legionibus cum damno labor, *effodere rivos, quaeque in aperto gravia, humum infra moliri. 12, 5, 12 gravissimos principis *laborum*, quis orbem terrae capessat, egere admiculis. 1, 73, 3 quibus initia.. gravissimum *exitum* inreperit. 14, 59, 20 gravioribus *tum *ludibriis* quam *malis*. 4, 42, 4 vitandos crederet (Tiberius) patrum coetus *vocesque*, quae plerunque verae et graves coram ingerebantur. 14, 63, 14 *crimen* omni exitio gravius. 4, 56, 9 gravissimo in *discrimine exercitus*. 6, 22, 13 gravem *fortunam* constanter tolerent. 4, 74, 20 quibus infaustae amicitiae graves *exitus* inminebat. 13, 23, 6 nec tam *grata* Pallantis innocentia quam gravis *superbia* fuit. 14, 10, 12 obversabatur (Neroni) maris illius et litorum gravis *aspectus*. A 40, 17 militare *nomen*, grave inter otiosos i. q. otiosis. II, 21, 11 dum atrocia metuebantur, in *levi* habitum, redditia securitate, tamquam nihil gravius pati potuissent, macrebant. 14, 58, 18 aut salutem tali consilio quaeri, aut nihil gravius audenti quam ignavo